
 

1 z 4 

 
 
 
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ PROGRAMOVÉ RADY 
 

 

 

 

ECON: Ekonomicko-správní fakulta   

Název programu1: Finance a právo 

Typ: Bakalářský/ Magisterský 

Předseda rady: doc. Ing. Martin Svoboda, Ph.D.                  

Počet studijních programů: 2 

 

Datum per rollam hlasování programové rady: 7.5. 2021 

 

Účast 
Jméno Zařazení 

Martin Svoboda Garant studijního programu 

Petr Mrkývka Akademický pracovník z daného programu 
Michal Radvan Akademický pracovník z daného programu 

Petr Valouch Akademický pracovník z daného programu 
Oleg Deev Akademický pracovník z daného programu 
Jarmila Pokorná Akademický pracovník z daného programu 
Filip Hampl Akademický pracovník z daného programu 
Jakub Fabian Zástupce studentů  

Miriama Gladišová Zástupce studentů 
Jan Rypar Zástupce zaměstnavatelů/absolventů 
 Další osoby* 

  
* Doplňte řádky podle potřeby 

 
1 V případě společné programové rady uveďte všechny související studijní programy 



 
 

2 z 4 
 

 

1. Popište podstatné a nepodstatné změny, ke kterým došlo v rámci studijního programu za 
poslední hodnocené období. (od poslední hodnoticí schůzky či od posledního projednaného 
záměru rozvoje). 

 

2. Popište, do jaké míry se podařilo naplnit stanovené cíle, a zhodnoťte plán rozvoje, který jste 
vypracovali během posledního hodnocení.  

 
3. Zhodnoťte uplynulý rok uskutečňování studijního programu. 

Například: přijímací řízení, studijní neúspěšnost, státní závěrečné zkoušky, internacionalizaci 

 

 

4. Formulujte další doporučení pro budoucí rozvoj studijního programu (v bodech či shrnujícím 
slovním komentářem). 

Komentář: 

 

Komentář: 

 

Komentář: 

 



 
 

3 z 4 
 

Cíl rozvoje studijního 
programu Opatření vedoucí k cíli Implementace opatření (rok nebo 

cyklus) 
   
   
   
   

 

 
5. Prostor pro komentáře a postřehy nad rámec výše uvedených témat. 

Komentář: 

 

Komentář: 

Došlo formou per rollam k projednání žádostí dle následujících bodů: 

V rámci programu navazujícího magisterského programu Finance a právo se jednalo o dvě 
nepodstatné změny:  

1. Nahrazení předmětu Bankovnictví 2 předmětem Firemní finance  

Zdůvodnění: Tato změna nepovede ke změně kreditové dotace a bylo k ní přikročeno v důsledku změn 
navazujícího magisterského programu Finance.  
 
2. Nahrazení předmětu Nová institucionální ekonomie předmětem Monetární ekonomie  

Zdůvodnění: Tato změna reaguje na změny nabídky předmětů Katedry ekonomie, která již nebude 
předmět Nová institucionální ekonomie nabízet. Zvýšení kreditové dotace předmětu (o jeden kredit) 
nepovede k porušení zásad pro rozložení kreditů v rámci povinných předmětů. Obsah je v souladu s 
věcným zaměřením našeho programu.  
 
V rámci bakalářského programu Finance a právo se jednalo o změnu: 
 
3. Zrušení předmětu BPF_TFSC Transformation of the Financial System.  

Zdůvodnění: Zrušení na návrh vedoucího KF z důvodu ztráty aktuálnosti. Zrušení předmětu významně 
neovlivni strukturu povinně volitelných předmětů. 
 

Per rollam došlo k zaslání souhlasu/nesouhlasu s níže uvedenými usneseními: 

Návrh usnesení 1 
Programová rada souhlasí s nahrazením předmětu MPF_BAN2 (Bankovnictví 2) předmětem 
MPF_FIFI (Firemní finance). 
 
Návrh usnesení 2 



 
 

4 z 4 
 

 

 

Programová rada souhlasí s nahrazením předmětu MPE_NIEK (Nová institucionální ekonomie) 
předmětem BPE_MOEK (Monetární ekonomie). 
 
Návrh usnesení 3 
Programová rada souhlasí se zrušením předmětu BPF_TFSC Transformation of the Financial System. 

S těmito výsledky: 

Usnesení 1 - 10 souhlasím/ 0 nesouhlasím / 0 zdržel 

Usnesení 2 - 10 souhlasím/ 0 nesouhlasím / 0 zdržel 

Usnesení 3 - 10 souhlasím/ 0 nesouhlasím / 0 zdržel 


